Vertical text in the right margin, partially cut off, containing various legal references and notes.

nullas. Solum hoc in perpetuis. arg. ff. si certu petat. l. pres-

sidis. Item factu. f. de silen. l. iij.

C De pretoribus et honore preture: alis prefe-

cture: alis pretorie vt pro eodem ponat.

C Et collatione. scilicet sublata. et nota qd quedam spe-

ciales functiones erant qd h remouet

Amo ad pre-

fectu ra. f.

prero. na. na. in de

rebe debet citigi. vt

3. de offi. pro. l. tres

d. Cui. no. sic

ff. de in ius vocan.

pluris. 7. de lega. i.

nemo. 7. de inu. l.

qui domum.

Lebam. als

deest glebam

vel follem. et inci-

pi sue re.

Hmoi collatio

ne. l. alia a censura

capitis 7. iugate

terrari. vt. 3. de co

lo. trac. l. i. in pn. 7

3. sine ce. l. vl. 7

de allu. l. hi. qd et facit

3. de cap. ci. ce. xi.

l. i. 3. 3. 3. d. meta.

l. per singulos. So

lu. vt ibi.

C De pnbis et no

paratis re.

Antiq. honora-

C De pretoribus et honore

preture et collatione et gle-

ba et clauis et folli et septem

solidorum functione sublata

Imperator.

Amo ex clarissi-

ms et spectabili

bus qui in puin

cis dgit ad pfe

ctura postea de

uocef. 3. maneat

vnusq; domi sue tutus atq;

securus et sua dignitate letet.

Idem.

Olebā vel follē siue. vij.

foli. functione siue quali

bet huiusmodi collatione taz

circa psoas qd circa res ac pre

dia fundit iubem? aboleri: vt

omnis hmoi sopita perpetuo

conquiescat exacto.

C De consulis et no spar-

gedis ab his pecunijs: et d

fectis et magistratib? mili

tum et patricijs.

Inter habetes eadē digni

tate ille puoz antecedere qui

pius est adept? dignitate/ etia

am si postertoz eandē fuerit cō

h Repetit. l. sepe meruit dignitatem consulatus. et sa-

lit. 3. de asse. l. liceat.

Alius. hyperbolice quia deus est altior. vel sub. con-

sule. Accursius.

Posthabitus. postponitur enim

prior consul quam

do sequens sit pa-

tritus cum maior

sit consule. vt. 3. co.

l. nemi. sed si tūc

prius fuit et ipse

patricius recupe-

rat ptecitatem ex

tuer hoc dicit. Alij

diciunt ptecm eū

qui primo patri-

ciatum uq; postea

consulatu meruit. et

subaudiunt oportet

scilicet ab eo qd pri-

or. 7. c. 3. fm eos ma

le aduersarietur qd

7. c. Item hie plus

postq; iste 7. c. male

litaret.

Ordinem. se-

lam. id est se-

dem conuictis que

est nostra: quia ei

dam? sic. ff. de po-

stulan. l. i. 3. retort

erit. Accursius.

O parentum. l.

consulum qui pa-

tres dei eni esse de

uotis. vt l. aut. ius-

uran. quod pte-

sta. col. vij.

Conspiceret.

agmina populo-

rum.

Ceteros. fis-

turos.

Patimur. cor-

rigitur hic quod

est in l. de re. diu.

3. hoc amplius.

sed etiam hoc hoz

die corrigitur: et in

voluntate eozū po

nitur spargere vel

aurum

non pteci aurum sparge-

quod soti principi re. 7. pte

licet spargere. vt in re. so-

aut. de 2. 3. 3. spartus pu-

gere. col. iij.

ccps pt

Centena. fa-

cit. 3. eo. l. nemi. 7

l. sancimus.

Patrie. vbez

vocat patriam.

Accursius.

eiudem honoris stendat au-

spicia: cedere tñ illi? tpijs pfi

li dbeat quo ipse nō fuerit: hoc

obseruado et si iteratavice fa-

stigia cōsular? aliq; ascēderit

repetiti? et eni fasces stutes se

pe meriti cōprobāt; nō augent

q; nichil est alius? dignitate.

q; si quis prior cōsul postero-

ri pfuli eidēq; patritio postha-

bitus? pfiatū postea psequa-

tur: vnici eū oportet qui prior

meruerit patriciatū postq; iste

honore patricie dignitatis de-

coratus est.

Cōsules hodie phibēt per

vibē spargere pecuniā: ne cu-

piditate lucri populus eos se-

quatur: 3. eozū meritis: et q; pe-

cutia q; p eos iactabat expen-

daf in opus aqueduct?: et qui-

libet cōsul expendere d; centū

auri pondo. h. d. Bar

Idem.

Ordinē cōsulatus ad an-

tiqūa reducim? sanctio-

ne vt sellam? niaz honoris me-

rito non rapiendi studio popu-

lorū agmina sectent: ac lucran-

di cupiditate deposita venera-

bilē parētū? habitū et felicissi-

ma ātiq;at; ornāmēta pspice-

rēt? hoc ergo exēplo etiā cete-

ros? procedere consules vo-

lumus: nec expēdere eos sine

affectu patimur? cessāte ergo

ista spargēdi vilitate amplissi-

mi consules procedentes dein

ceps abstineāt hoc errore per-

dendi: optimoq; consilio ope-

ri necessario proficiat; qd erat

incompetenter proiciendum.

ad restauratonem itaq; aque-

ductuum huius amplissime v;

bis centena? pondera auri pte

stentur per singulos consula-

tus: vt etiam consul patrie? se

dedisse nouerit: et data notum

sit mansura esse perpetuo.

Imperator: Just.

Antiquitas

tutū est cōsu-

laribus viris

ceteros qdē

honoratos

ipsi? trabee

sumitate/ pa-

res vero infulis

siderati/ de tā

tū tpijs antereb. qd ei in no

dēq; genere dignitatis prior es

se debuerat nisi qd prior merue

rit dignitate? cū postertoz et si

Tras

bea qd

lit.

Liber Duodecimus

Nemini anteponitur. imo prefectus vrb. an ponitur. vt. s. de of. p. fec. vr. l. pfectum. r. s. de offi. vica. l. i. q. sunt ptra. Sol. pfectus anteposit dignitatibus debet tñ: sed patriciatu etiam extra vrbem habet locum b. Actu. vt. i. vt digni. ordo serue. l. ij.